
 

灾害现金资助计划 

常见问题 

 

灾害现金资助计划（简称 "DCAP"）是什么？ 

 

社会与卫生服务部 (Department of Social and Health Services) 将于 2020 年 4 月 17 日启动灾害现金资助计划 

(DCAP)。该计划旨在满足部分华盛顿人在 COVID-19 突发事件造成的紧急情况期间的基本需求。  

 

为什么会发生这样的情况？ 

 

为了应对 COVID-19 疫情，Inslee 州长宣布华盛顿州所有县进入紧急状态。这样一来，DSHS 可以根据灾害

现金资助计划，向通常没有资格领取现金资助的家庭和个人发放救助金。 

  

如何进行申请？ 

 

该计划需要进行电话访谈。家庭可以通过以下途径申请： 

 先通过 WashingtonConnection.org 网站进行在线申请，然后拨打客户服务联系中心电话 877-501-

2233 完成要求的访谈。 

 致电 877-501-2233 完成整个申请流程。 

 请注意，客户服务联系中心当前呼叫量正处于高峰期，您可能有等待很长时间。打电话的最佳时

间是上午 11 点之前。 最忙碌的通话时间段为上午 11 点到下午 2 点。 

 

我们可以通过一次访谈，确定您参与我们所有计划的资格情况。 

 

多久能获得一次这项援助？ 

 

在紧急状态期间，该计划在 12 个月内仅对家庭开放 1 个月的服务。  

 

该计划会持续多久？ 

 

这是一项临时计划，紧急状态结束时或在此之前便会结束。   

 

即便家里没有孩子和我一起居住，我也能获得 DCAP 的现金援助吗？ 

https://www.washingtonconnection.org/home/


 
 

是的。   

 
 

我可以同时获得 DCAP 和其他现金计划吗？ 

 

不可以。DCAP 是针对没有资格申请其他 DSHS 现金计划的家庭所推出的一项一次性现金计划。 

  

这项计划的收入限额是多少？ 

 

申请月份所有预计收入的净收入限额（扣除费用后）根据您的家庭人口数而定。参见下图：  

 

家庭人口数 扣除费用后的收入限额 

1 $363 

2 $459 

3 $569 

4 $670 

5 $772 

6 $877 

7 $1,013 

8+ $1,121 

 

这项计划是否有资源限额？ 

 

在当前的紧急情况下，最多可免除 6,000 美元的可用资源。车辆最多可免除 1 万美元的资产净额。    

 

访谈需要提供哪些信息？ 

 

访谈中，我们会询问您当月的所有收入，您的可用资源以及需要资助的费用项目。 

 

我可以获得哪些费用方面的资助？ 

 

DCAP 包括以下类型的需求： 住房费用、水电费、穿衣、小型医疗护理、家庭用品和工作交通费用。DCAP 也

可以帮助您解决食物费用，前提是您没有资格获得当前的食物援助。 

  



 

DCAP 最高救助金额是多少？ 

 

救助金额取决于您家庭的人口数、收入和需求。最高救助金额如下： 

 

家庭人口数 最高救助金额 

1 $363 

2 $459 

3 $569 

4 $670 

5 $772 

6 $877 

7 $1,013 

8+ $1,121 

 

如何领取救助金？ 

 

如果经审查您符合 DCAP 资格，则您的救助金将发放到您的电子福利转帐 (EBT) 卡上。如果您没有这种

卡，我们会为您提供一张。如果您没有常用的邮寄地址，则会通过邮件的方式发送给您。  

 

是否需要具备公民身份？如果没有社会安全号码该怎么办？   

 

领取 DCAP 不需要您具备美国公民身份或者一定的移民身份。所有 DCAP 付款均不属于公共负担测试的范

围。领取 DCAP 也不需要您提供社会安全号码。 

 

是否会与联邦移民当局（美国公民及移民服务局 (USCIS)）共享我的移民信息？ 

 

对于只符合 DCAP 资格的人员或家庭，DSHS 不会向 USCIS 核实移民信息。对于有资格获得其他现金资

助或食物援助计划的个人或家庭而言，DSHS 会根据其与 USCIS 的合同通过 SAVE 系统核实其移民身份。  

 
 

https://www.uscis.gov/save

